
     REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto ATTIVAZIONE COMANDO A TEMPO PIENO DEL DR. SAMMARTINO
MATTEO, DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A T.I. DELL’AOU CAREGGI,
PRESSO  LA  FONDAZIONE  TOSCANA  GABRIELE  MONASTERIO,
PER IL PERIODO DI UN ANNO, A FAR DATA DAL 23.04.2025 E FINO
AL 22.04.2026

Struttura Proponente GESTIONE DEL PERSONALE

Direttore della Struttura BERTI TITO

Responsabile del
procedimento

GIOVAGNOLI RENATO 

Immediata Esecutività SI



IL DIRETTORE
DELL’UOC GESTIONE DEL PERSONALE

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 736 del 06.11.2024. “Proroga atti di delega
di alcune funzioni del Direttore Generale”;

Visti  l’art.  21  del  CCNL 1998-2001 della  Dirigenza sanitaria,  professionale,  tecnica  ed
amministrativa e l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, che dettano disposizioni in materia di
flessibilità delle risorse umane tra le Aziende ed Enti;

Vista la nota prot. n. 6895/2025 – prot. di arrivo n. 8705/2025, con la quale la Fondazione
Toscana  Gabriele  Monasterio  ha  chiesto  di  avvalersi  del  Dr.  Sammartino  Matteo,
dipendente a tempo indeterminato dell’AOU Careggi in qualità di Dirigente Amministrativo,
tramite l’istituto del comando, per un periodo di dodici mesi, a far data dal 23.04.2025;

Dato atto che il Dr. Sammartino, in calce alla nota suddetta, ha espresso il suo consenso
all’attivazione del comando di cui sopra, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, c. 414 della L. n.
228/2012;

Rilevato che gli oneri relativi all’attivazione del comando in oggetto saranno a carico della
Fondazione Toscana Gabriele Monasterio, che provvederà a corrispondere direttamente al
Dr. Sammartino le competenze stipendiali;

Valutato,  per  quanto  sopra  esposto,  di  autorizzare  l’attivazione  del  comando a  tempo
pieno del Dr. Sammartino Matteo presso la Fondazione Toscana Gabriele Monasterio, per
il  periodo di un anno, a far data dal 23.04.2025 e fino al 22.04.2026, secondo quanto
concordato tra le Aziende interessate;

Ritenuto pertanto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 42, c. 4 della Legge Regionale Toscana n. 40 del 24.02.2005 e s.m.i., per
consentire l’immediata operatività del comando in oggetto;

Visti:
- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 e s.m.i.;
-  lo  Statuto  Aziendale  approvato  con Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  690  del
18.10.2024;

DISPONE

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. Di autorizzare l’attivazione del comando a tempo pieno presso la Fondazione Toscana
Gabriele  Monasterio  del  Dr.  Sammartino  Matteo,  dipendente  a tempo indeterminato
dell’AOU Careggi in qualità di Dirigente Amministrativo, per il periodo di un anno, a far
data dal 23.04.2025 e fino al 22.04.2026.



2. Di dare atto che gli oneri relativi all’attivazione del comando in oggetto saranno a carico
della  Fondazione  Toscana  Gabriele  Monasterio,  che  provvederà  a  corrispondere
direttamente al Dr. Sammartino le competenze stipendiali.

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42,
c.  4  della  Legge  Regionale  Toscana  n.  40  del  24.02.2005  e  s.m.i.,  per  consentire
l’immediata operatività del comando in oggetto.

4. Di inviare il presente provvedimento alla Fondazione Toscana Gabriele Monasterio.

5. Di inviare copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42,
comma 2, della Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 e s.m.i.

Il Direttore U.O.C. Gestione del personale
Dott. Tito Berti

Il Responsabile del procedimento
   Dott. Renato Giovagnoli

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico
sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  7  marzo  2005,  n.  82  Codice
dell’amministrazione digitale.


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	DISPONE

